
Id: EB29659C-BAE2-4F1A-AD45-5CB8F3D7CB58. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVII.488.2021 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie zasad ustalenia tygodniowego obniżonego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Gminę Ożarowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2, w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą Nr XL/546/2010 Rady Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji projektów uchwał Rady Gminy Ożarowice oraz po uzyskaniu opinii organizacji związkowej w trybie 
o jakim mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991r o związkach zawodowych Dz. U. z 2019 r. poz.263 tj.: 

RADA GMINY OŻAROWICE 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych 
dla nauczycieli pełniących funkcje dyrektora jednostek oświatowych w gminie w następujących wysokościach: 

Lp. Funkcja Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Dyrektor Przedszkola liczącego: 
-2- 4 oddziałów 

-5 i więcej oddziałów 

 

9 h 

6 h 

2. Dyrektor Szkoły Podstawowej, w tym z oddziałami 
przedszkolnymi, liczącej: 
-7-11 oddziałów  
-12 i więcej oddziałów  

 
 

6 h 

3 h 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowisko od pierwszego dnia tygodnia 
następującego po tygodniu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/345/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 29 czerwca 2017 roku  w sprawie 
zasad ustalenia tygodniowego obniżonego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Gminę Ożarowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: EB29659C-BAE2-4F1A-AD45-5CB8F3D7CB58. Podpisany Strona 2 

 

 
Uzasadnienie 

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 
zobowiązany jest do ustalenia zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których jest organem prowadzącym. Rada Gminy Ożarowice 
wypełniła ustawowy obowiązek ustalenia zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze uchwałą nr Nr XXX/345/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 
29 czerwca 2017 roku  w sprawie zasad ustalenia tygodniowego obniżonego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Gminę 
Ożarowice. Jednak liczne zmiany prawa oświatowego, a także zmiany organizacyjne, które nastąpiły 
w jednostkach oświatowych gminy Ożarowice wskazują na konieczność przyjęcia nowej uchwały regulującej 
przedmiotowe kwestie.  W celu umożliwienia dyrektorom szkół prawidłowej realizacji dodatkowych zadań 
związanych z zajmowaniem stanowiska kierowniczego możliwe jest ograniczenie wobec nich obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, co ustawodawca przewidział 
w przepisach ustawy Karta Nauczyciela. W związku z powyższym zasadne jest uchylenie dotychczas 
obowiązującej uchwały Rady Gminy  oraz podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego – pismo z dnia 24 
sierpnia 2021 roku. 


